
รางเกณฑการรับพิจารณาผลิตภัณฑวัสดุอุปกรณไฟฟา (งานวิศวกรรมไฟฟา)  

ชื่อผลิตภัณฑ : 
ชื่อบริษัท : 
รุนผลิตภัณฑ: 

ลําดับ รายการ 
เอกสาร/หลักฐาน 

ม ี ไมม ี หมายเหตุ 

รายการขอกําหนดท่ีจําเปนตองม ี    

1. ทุนจดทะเบียน หนังสือการจัดตั้งบริษัท/หางหุนสวน     ไมนอยกวา 5 ป 
2. หนังสือแตงตั้งเปนตัวแทนจําหนายจากเจาของ

ผลิตภัณฑ(กรณีเปนตัวแทนจําหนาย) 
  License  

3. คุณลักษณะเฉพาะของผลิตภัณฑ   ตามมาตรฐานรายการวัสดุอุปกรณ
กอสราง พ.ศ.2561 

4. เง่ือนไขการรับประกัน   ตามมาตรฐานรายการวัสดุอุปกรณ
กอสราง พ.ศ.2561 

5. หนวยงานบริการหลังการขาย การสํารองวัสดุ   โครงสรางการบริการหลังการขาย  
6. มีผลงานในประเทศไทยไมนอยกวา 10 โครงการ   โดยแนบเอกสารรับรองผลงานตัว

จริงหรือสําเนาท่ีมีตราประทับจาก
เจาของโครงการ 

     

รายการขอกําหนดท่ัวไป    

7. มีโรงงานผลิตเองท่ีถูกตองตามกฎหมาย(กรณีเปน
ผูผลิต) 

  มีใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน
ตามกฎหมายกําหนด 

8. จางโรงงานอ่ืนท่ีถูกตองตามกฎหมายผลิต   มีหนังสือรับรองจากโรงงานท่ีผลิต  
9. มีมาตรฐานรับรอง   เชน มอก.หรือ มาตรฐานสากลท่ี

เก่ียวของ ฯลฯ  
10. มีช่ือผลิตภัณฑปรากฏในตัววัสดุ (สกรีน,ปม ,ฯลฯ)    
11. สามารถตรวจสอบโรงงานได   ในกรณีท่ีจําเปน 
12 ประสบการณ ในผลิตภัณฑท่ีจําหนาย    ไมนอยกวา 5 ป 
     

หมายเหตุ- รายการขอกําหนดท่ีจําเปนตองมี หากไมผานเกณฑขอใดขอหน่ึง จะไมมีสิทธ์ิไดรับการพิจารณาผลิตภัณฑ 
 - รายการขอกําหนดท่ัวไป จะพิจารณาตามความเหมาะสมของแตละผลิตภัณฑโดยคณะอนุกรรมการไฟฟา 

ผลการพิจารณา              ผานการพิจารณา              ไมผานการพิจารณา      
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รางเกณฑการรับพิจารณาผลิตภัณฑ เครื่องกําเนิดไฟฟา(งานวิศวกรรมไฟฟา) 

ชื่อผลิตภัณฑ :  
ชื่อบริษัท : 
รุนผลิตภัณฑ: 

ลําดับ รายการ 
เอกสาร/หลักฐาน 

ม ี ไมม ี หมายเหตุ 

รายการขอกําหนดท่ีจําเปนตองม ี    

1. ทุนจดทะเบียน หนังสือการจัดตั้งบริษัท/หางหุนสวน     ไมนอยกวา 5 ป 
2. หนังสือแตงตั้งเปนตัวแทนจําหนายจากเจาของ

ผลิตภัณฑ(กรณีเปนตัวแทนจําหนาย) 
  License 

3. คุณลักษณะเฉพาะของผลิตภัณฑ 
มาฐานสากล และ มาตรฐานการติดตั้งทางไฟฟาใน
สถานท่ีเฉพาะ : บริเวณสถานพยาบาล 

  ตามมาตรฐานรายการวัสดุอุปกรณ
กอสราง ฉบับปจจุบัน 

4. เง่ือนไขการรับประกัน   ตามมาตรฐานรายการวัสดุอุปกรณ
กอสราง ฉบับปจจุบัน 

5. หนวยงานบริการหลังการขาย การสํารองวัสดุ   โครงสรางการบริการหลังการขาย  
6 ผลการทดสอบ single step load 90%   จากผูผลิต (ทุกขนาด) 
7. มีผลงานในประเทศไทยไมนอยกวา 10 โครงการ   โดยแนบเอกสารรับรองผลงานตัว

จริงหรือสําเนาท่ีมีตราประทับจาก
เจาของโครงการ 

รายการขอกําหนดท่ัวไป    

8. มีโรงงานผลิตเองท่ีถูกตองตามกฎหมาย(กรณีเปน
ผูผลิต) 

  มีใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน
ตามกฎหมายกําหนด 

9. จางโรงงานอ่ืนท่ีถูกตองตามกฎหมายผลิต   มีหนังสือรับรองจากโรงงานท่ีผลิต  
10. มีมาตรฐานรับรอง   เชน มอก.หรือ มาตรฐานสากลท่ี

เก่ียวของ ฯลฯ  
11. มีช่ือผลิตภัณฑปรากฏในตัววัสดุ (สกรีน,ปม ,ฯลฯ)    
12. สามารถตรวจสอบโรงงานได   ในกรณีท่ีจําเปน 
13 ประสบการณ ในผลิตภัณฑท่ีจําหนาย    ไมนอยกวา 5 ป 
     

หมายเหตุ- รายการขอกําหนดท่ีจําเปนตองมี หากไมผานเกณฑขอใดขอหน่ึง จะไมมีสิทธ์ิไดรับการพิจารณาผลิตภัณฑ 
 - รายการขอกําหนดท่ัวไป จะพิจารณาตามความเหมาะสมของแตละผลิตภัณฑโดยคณะอนุกรรมการไฟฟา 

ผลการพิจารณา              ผานการพิจารณา              ไมผานการพิจารณา      
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รางเกณฑการรับพิจารณาผลิตภัณฑตูควบคุมไฟฟาMDB TYPE TEST (งานวิศวกรรมไฟฟา)  

ชื่อผลิตภัณฑ : 
ชื่อบริษัท : 
รุนผลิตภัณฑ: 

ลําดับ รายการ 
เอกสาร/หลักฐาน 

ม ี ไมม ี หมายเหตุ 

รายการขอกําหนดท่ีจําเปนตองม ี    

1. ทุนจดทะเบียน หนังสือการจัดตั้งบริษัท/หางหุนสวน     ไมนอยกวา 5 ป 
2. หนังสือแตงตั้งเปนตัวแทนจําหนายจากเจาของ

ผลิตภัณฑ(กรณีเปนตัวแทนจําหนาย) 
  License  

3. คุณลักษณะเฉพาะของผลิตภัณฑ 

TYPE TEST  IEC 61439-2  
  ตามมาตรฐานรายการวัสดุอุปกรณ

กอสราง ฉบับปจจุบัน 

4. เง่ือนไขการรับประกัน   ตามมาตรฐานรายการวัสดุอุปกรณ
กอสราง ฉบับปจจุบัน 

5. หนวยงานบริการหลังการขาย การสํารองวัสดุ   โครงสรางการบริการหลังการขาย  
6. มีผลงานในประเทศไทยไมนอยกวา 10 โครงการ   โดยแนบเอกสารรับรองผลงานตัวจริงหรือ

สําเนาท่ีมีตราประทับจากเจาของโครงการ 

รายการขอกําหนดท่ัวไป    

7. มีโรงงานผลิตเองท่ีถูกตองตามกฎหมาย(กรณีเปน
ผูผลิต) 

  มีใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานตาม
กฎหมายกําหนด 

8. จางโรงงานอ่ืนท่ีถูกตองตามกฎหมายผลิต   มีหนังสือรับรองจากโรงงานท่ีผลิต  
9. มีมาตรฐานรับรอง   เชน มอก. IEC มาตรฐานสากลท่ีเก่ียวของ 

ฯลฯ  
10. มีช่ือผลิตภัณฑปรากฏในตัววัสดุ (สกรีน,ปม ,ฯลฯ)    
11. สามารถตรวจสอบโรงงานได   ในกรณีท่ีจําเปน 
12 ประสบการณ ในผลิตภัณฑท่ีจําหนาย    ไมนอยกวา 5 ป 
     

หมายเหตุ- รายการขอกําหนดท่ีจําเปนตองมี หากไมผานเกณฑขอใดขอหน่ึง จะไมมีสิทธ์ิไดรับการพิจารณาผลิตภัณฑ 
 - รายการขอกําหนดท่ัวไป จะพิจารณาตามความเหมาะสมของแตละผลิตภัณฑโดยคณะอนุกรรมการไฟฟา 

ผลการพิจารณา              ผานการพิจารณา              ไมผานการพิจารณา      
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 


